

Respekt – Ansvarlig – Konkurrence – Fællesskab – Engagement



Møde om:	Bestyrelsesmøde DBBF
Deltagere:	Michael Bloch (Formand), Susanne Fløe (KU), Jørgen Kvist (JK), Thomas Frydendal(TU), Rasmus Winkel (DIR), Ernst Jensen(EU), Ole John Nielsen (DL) Jesper Nielsen(BU),
Undskyldt:	Henrik Mikkelsen (DGI), Michael Piloz (BL), Jesper Brixen (DU), Carsten Hermansen (TRU),
Dato:	26. nov 17.00-20:00
Sted:	Vejlby Riiskov hallen

#	Tid	Emne	Underpunkter
1.	17:00-17:15	Gennemgang af opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Rigsdagsforslag
2.	17:15-18:00	Økonomi	<ul style="list-style-type: none"> • Regnskabsstatus 13-14 (halvår) • Budget 14-15 <ul style="list-style-type: none"> ○ Prognoseovervejelser • Debitorer (lukket punkt)
3.	18:15-18:45	Eliteudvikling	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg og diskussion om udvikling af ligaerne • Herunder status på <ul style="list-style-type: none"> ○ Pigeprojekt ○ Elitestrategi ○ Københavnermøde
4.	18:45-19:00	Møde med DIF bestyrelsesmedlem	<ul style="list-style-type: none"> • Hvad ved vi om DIF? • Hvad er vores budskab til dem?
5.	19:00-19:15	Politik for sociale medier	<ul style="list-style-type: none"> • Oplæg til beslutning
6.	19:15-19:45	Orientering	<ul style="list-style-type: none"> • Trænerlicens • Skolereform • Mediedækning • Matchfixing • SFO basket • FIBA 33 game
7.	19:45-20:00	Evt.	<ul style="list-style-type: none"> • RW barsel • Næste møde 19.jan i Horsens (pokalfinaler)

Ejer	Opgavebeskrivelse	Oprindelig dato	Forfaldsdato
Bestyrelsen	Give MHB mødedatoer for udvalg så han kan deltage		Løbende
RW	Sikre at alle bestyrelses og udvalgsmøder er synlige på hjemmesiden		Løbende
KRJ	Sponsor til klubprisen		Løbende
CH	Etablere et trænerudvalg - primært fra Jylland om nødvendigt.		Rigsdag
RW	Introduktion til bestyrelsesarbejdet		Rigsdag
RW	Ekstern person til at udfordre bestyrelsen en gang om året.		Sæson 13/14
RW	Undersøge hvad debataftenen koster		01-01-14
RW/MP	Reguleringer af ligaen i forhold til skattebetalinger etc.		01-01-14
RW	Planlæg møde med DIF		01-01-14
TF	Rigsdag - Flere kampe på hverdage? – bedre tid i weekend til Ulandshold og Grand Prix?		01-01-14
TF	Rigsdag - Mindste antal hold for en hjemme/ude turnering?		01-01-14
EJ/HHO	Rigsdag - Indtænke dobbeltlicenser i dame elitestrategien?		01-01-14
JK/RW	Gennemgang af debitorer og ny debitorliste		01-01-14
RW	Implementer politik for sociale medier		01-01-14
JK/RW	Rigsdag - Budget post 52800 stemmer ikke?		01-01-14
JK/RW	Budgetoplæg		15-01-14
RW/JK	Undersøge muligheder for et mere projektorienteret budget		01-02-14
RW/CH/KKY	Landsholdskoncept på licensclinic?		01-02-14
RW/KKY/CH/	Trænermøde i ligaen inden sæsonen Kan licensclinicen erstattes af et møde mellem ligatrænerne?		01-02-14
TF/RW	Varslingssystem for stævner for klubberne		01-02-14
EJ	Forslag om begrænsning af udlæninge i dansk basket		19-02-14

SF/DGI/adm.	Udvikling af timeout	01-08-13	01-03-14
KKY	Rigsdag - Der skal ses nærmere på om SUW giver mening – det var der flere klubber der ikke synes.		01-03-14
MHB/RW	Rigsdag - Kan man lave mere officielle netværksmøder med en officiel funktion i løbet af året og hvor noget af bestyrelsen er der?		01-04-14
JK/RW	Rigsdag - Se løn og dommeromkostninger som note i regnskabet?		01-05-14
RW	Rigsdag - LS1 materiale med i rigsdagsmaterialet		01-05-14
RW	Rigsdag - Hvad sker der hvis hvidbogen bliver stemt ned af rigsdagen?		01-05-14
MHB	Rigsdag - Måden der tælles stemmer på til rigsdagen skal effektiviseres		01-05-14
EJ/HHO	Rigsdag - Kommunikation til klubberne om udtagelse af spillere til u-landshold?		01-10-14
EJ/HHO	Rigsdag - Mængderabat for klubber med mange spillere til Ulandshold? Torben bo rigsdag		01-10-14
TF	Rigsdag - Kan der optimeres på Grand Prix turneringer ved at reservere weekenderne som det første?		01-10-14
JB	Rigsdag - Hvordan sikrer vi at alle dommere kan få kampe nok?		01-10-14

Ad.1. Gennemgang af opgaver

Rigsdagsforslag

RW opfordrede bestyrelsen og udvalgene til at gå i gang med at overveje om der var lovændringer som man ville foreslå på rigsdagen. EJ fortalte at der sandsynligvis ville komme et forslag fra EU om hvordan det kan sikres at der er flere danskere på banen i de bedste rækker. Udvalget var endnu ikke gået i detaljer med hvordan det kunne gøres. OJ mente man kunne gøre meget ved at suspenderede nedrykning så klubberne ikke køber udlændinge i frygt for nedrykning. RW gjorde opmærksom på at det var præcis den samme argumentation der var blevet brugt da rigsdagen sidste år fjernede nedrykningen i divisionerne.

JN havde en tanke om at mente at rigsdagen kunne beslutte en resolution der pålægger bestyrelsen at arbejde videre med en bestemt opgave. Formanden mente at det i praksis allerede var sådan man gjorde

på rigsdagen. Det var JN enig i, men han mente godt at det kunne formaliseres i lovene og bruges mere aktivt.

Ad.2. Økonomi

Regnskab

JK og RW gennemgik regnskabstallene for det første halve år. Det forventede resultat nu lå 300.000 under budget. Af dem var omkring 200.000 fra eliten. Herrelandsholdet var præcis på budget, men desværre var der uventede store omkostninger på ungdomslandsholdene og et par andre mindre uforudsete udgifter der gav udsvinget. Eliteudvalget ville gøre alt hvad det kan for at minimere underskuddet i den sidste halvdel af regnskabsåret. RW blev spurgt om udsvingene for ungdomslandsholdene og han sagde at der p.t. ikke var et klart billede af præcis hvorfor det var opstået. I stedet for at gætte på en forklaring ville han hellere vente med at informere bestyrelsen til det var helt gennemarbejdet. JN fortalte at han havde overværet en U16 samling hvor der ikke var navneopråb, hvilket han mente var en forudsætning for at vide hvem der var til samlingen og hvem der havde betalt.

De resterende overskridelser skyldtes en række forskellige småpunkter, blandt andet omkring personale røkeringer. RW mente at der stadig var gode chancer for at nå budgettet hvis der blev strammet ind det sidste halve år.

Budget

Bestyrelsen drøftede det faktum at der er en forventning i miljøet om at budgettet holdes indenfor en afvigelse på 1% (100.000 kr.). I praksis er det tæt på umuligt med mindre der tages forholdsregler. Til den kommende budgettering skal der derfor indarbejdes en budgetusikkerhed fra starten. Hvis regnskabet ser fornuftigt ud kan denne så sænkes f.eks. ved halvårsregnskabet og bruges på relevante aktiviteter. Hvis ikke så bruges den til at dække overskridelser. Målsætningen er en budgetusikkerhed på 100.000 kr. Da den fremlagte prognose viste et resultatet på 100.000 i underskud og der er en målsætning om at have et positivt budget hvert år skal der findes 2-300.000 i budgettet.

JK mente at dette i hvert fald betød at man se på de besparelser der var på tale til sidste sæson.

RW fortalte at der var nogle udfordringer med at holde styr på følgeomkostningerne ved udskiftning af personale. Bestyrelsen bad ham om at bør være ekstra opmærksom på konsekvenserne omkring personsift på regnskabet i fremtiden.

Debitorer

Bestyrelsen diskuterede et udestående med en af klubberne som et lukket punkt.

SF bad om der kunne laves en fast debitorliste med Forfald over 30 dage. 3-6 mdr. over 6 mdr

RW blev bedt om et overblik over de øvrige debitorer.

Ad.3. Elite udvikling

I forlængelse af beslutningen på sidste bestyrelsesmøde om at bestyrelsen mere aktivt skal forholde sig til udviklingen af ligaerne i Dansk basket, var RW blevet bedt om at lave et oplæg. Han gennemgik derefter nogle overordnede overvejelser om udviklingen i ligaerne, og hvordan processen kunne være. Oplægget gav anledning til en kortere debat blandt bestyrelsen om overordnede overvejelser angående eliteudviklingen.

EJ kommenterede på den foreslåede tidsplan at han mente at eliteudvalget kunne have et udkast til en damestrategi klar i starten af februar som kan diskuteres på bestyrelsesmødet d.28 feb. Han gjorde opmærksom på at han ikke kommer d.19. januar.

MHB mente at bestyrelsen som udgangspunkt kunne påtage sig tre forskellige roller i forhold til ligaerne.

Den kunne vælge at se passivt til, men det var det som den havde gjort siden ligaerne blev selvstændige og det havde bestyrelsen besluttet at den ikke ville mere. Han mente at det var en del af bestyrelsens ansvar at have holdninger til hvad der sker med sportens bedste ligaer.

En anden model kunne være en mere faciliterende rolle hvor bestyrelsen forsøgte at påvirke ligaerne gennem aktiv dialog, og justeringer i sporten der kan være til gavn for elit udviklingen.

Den sidste mulighed var en mere aktiv form hvor bestyrelsen valgte at stille nogle forslag til rigsdagen som den mente var afgørende for udviklingen af ligaerne, og som den mente klubberne ikke selv var i stand til at blive enige om.

OJ mente at man kunne have noget imellem den faciliterende og den aggressive model ved selv at komme tidligt ud med sine ideer for derigennem at arbejde videre med tankerne igennem dialog. Han mente at man skal passe meget på med at bestyrelsen gennemtrumfer for meget, men sikre at der er en god og fordomsfri debat.

EJ var enig og lagde op til en aktiv dialog model, for at bevare det gode samarbejde med ligaen. Han syntes at forbundet skal melde ind, men det skal ikke være konfrontatorisk i forhold til ligaerne.

MHB var enig og refererede at han havde talte repræsentanten for herreligaen der var af samme holdning.

OJ spurgte om man kunne nå at arrangere et møde om dette til pokalfinalerne og diskutere problemstillingen.

Ad.4. Møde med Danmarks Idræts Forbund

MHB fortalte at DIF havde taget initiativ til at de gerne vil deltage på et bestyrelsesmøde i alle forbund. Hvert bestyrelsesmedlem i DIF har en række udpegede forbund som de er kontaktperson for. DBBFs tidligere kontaktperson Poul Erik Højer har på grund af en international toppost i badminton trukket sig og DBBF har nu Jonas-Høgh Christensen (OL medalje vinder i sejlads og aktiv repræsentant) som kontaktperson.

Bestyrelsen fandt følgende punkter der kunne være relevante at diskutere med DIF:

Elite

Hvordan forholder DIF sig generelt til elite? Hvad er der forhold til Team Danmark. Hvordan ser de på at stadig færre forbund bliver støttet af TD? Hvordan kan det være at hallerne i idrættens hus er så dyre at leje, når ingen bruger dem?

Fusion/samarbejde med DGI

Hvad er status og hvad er DIF's strategi?

Skolereformen

Hvorfor synes DIF det er så godt? Hvor er den reelle forskel og hvad kommer der til at ske? Giver det ikke udfordringer for mange mindre forbund?

Fordelingsnøglen

Hvorfor bruges fordelingsnøglen ikke mere aktivt som styringsredskab? Hvor er alle findings fra DIFs breddearbejde?

RW blev bedt om at koordinere tidspunkt for mødet

Ad. 5. DBBF politik for Sociale medier

Et forslag til en politik for brug af sociale medier i DBBF blev fremlagt og godkendt uden yderligere kommentarer.

RW blev bedt om at få det implementeret.

Ad. 6. Orienteringspunkter

MHB fortalt at han, sportschefen og direktøren havde været til Nordisk Møde på Island. Inden mødet havde der været et kort ophold ved kirkegården for at ære den fornyligt afdøde præsident for FIBA Europe Olafur Raffnsonn.

Danmark skal arrangere nordiske mesterskaber for herrer til sommer, og her stiller specielt Finnerne store krav til arrangementet. Det bliver spændende at få både Sverige og Finland til en turneringen i Danmark der måske bliver en af de stærkeste NM nogensinde.

Det var glædeligt at alle landene enstemmigt besluttede at prioritere at få sat gang i Nordic league som Danmark foreslog sidste år. DK blev bedt om at være tovholder i processen.

For at få mere ud af Nordisk møde foreslog DK også at ændre på formen og indføre et formandskab i løbet af året. Et af ønskerne er på en mere strategisk måde at diskutere udvikling af basketball i Norden. Næste Nordiske møde bliver i København.

RW fortalte at der havde været nogle IT tekniske udfordringer med trænerlicens systemet, men at det nu ville blive implementeret. Han præsenterede nogle tal der viste hvor mange trænere det forventes der i fremtiden vil komme på clinics eller uddannelser som følge af licenssystemet.

Forventet antal der vil tage en uddannelse pr. år(estimat):

13/14: 63

14/15: 47

15/16: 157

16/17: 230

17/18: 290

Som det kan ses af tallene vil licensen over en årrække få stor effekt på uddannelsesniveaet i dansk basket.

Thomas Frydendal fortalt at han havde været til et informationsmøde om matchfixing. DIF lancerer en stor indsats for bekæmpelse af arrangerede kampe, da der er bred enighed om at det er en meget stor trussel mod hele sportsverdenen. DBBF blev også opfordret til at tage aktivt del i dette.

RW fortalte at han havde været til et dialogmøde om den nye folkeskolereform. Han så både nogle store potentialer og nogle potentielle udfordringer i den. Mulighed for at få lønnet instruktører til at undervise i skolerne og mulighederne for at oprette eliteidrætsklasser uanset om man er team Danmark sportsgren er klart positive. Udfordringerne ligger blandt andet i at vi har få klubber der har instruktører der har mulighed for at undervise i dagtimerne. Generelt er det også en udfordring at der er få kommuner der har prioriteret penge til dette, og det i høj grad er lagt ud til den enkelte skoleleder at beslutte hvor meget idrætten skal bruges. DBBFs konsulenter vil arbejde videre for at finde ud af hvordan basketballklubberne kan få mest muligt ud af reformen.